ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 января 2019 года                                                                                                                   № 7
г. Петрозаводск

О внесении изменений в отдельные постановления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам
В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря   2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам», предписаниями Федеральной антимонопольной службы от 12 декабря                   2018 года № СП/101972/18, от 18 декабря 2018 года № СП/103928/18 Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифа от 29 декабря 2018 года № 213 «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Республики Карелия на 2019 год» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 29 декабря 2018 года, № 1001201812290014) следующие изменения:

1) в таблице «Размер экономически обоснованных единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Республики Карелия на 2019 год» в строке «Филиал ПАО «МРСК Северо-Запада» «Карелэнерго» цифры «3 467 706,98» заменить цифрами «3 483 571,16»;
2) в таблице «Размер экономически обоснованных единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Республики Карелия на 2019 год» в строке                       «АО «Прионежская сетевая компания» цифры «1 649 785,53» заменить цифрами «1 633 921,35».

2. Внести в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифа от 29 декабря 2018 года № 214 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Республики Карелия на 2019 год» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 29 декабря 2018 года, № 1001201812290018) следующие изменения:
1) изложить пункт 2 в следующей редакции:

«Признать утратившим силу с 1 января 2019 года постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 19 ноября 2018 года № 97 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Республики Карелия с 1 декабря 2018 года                  по 31 декабря 2018 года» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 20 ноября 2018 года, № 1001201811200003).»;

	«Филиал ПАО «МРСК Северо-Запада» «Карелэнерго» –                АО «Прионежская сетевая компания»
	290 920,87
	490,64
	2,65832
	285 325,94
	410,00
	2,81168».

2) в приложении строку «Филиал ПАО «МРСК Северо-Запада» «Карелэнерго» –                      АО «Прионежская сетевая компания» изложить в следующей редакции:
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. Председателя Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам                                                                  Т.П. Крюков